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Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”

Fakulteti i Filologjisé

Pér: Késhillin e Fakultetit té Filologjisé
CC: Prof.asoc. dr. Lindita Rugova, Dekane e Fakultetit

Lénda: Raport dhe propozime t€ komisionit pér vlerésimin e kandidatéve t€ paraqitur né Konkursin pér angazhim t& bashképunétoréve t€ jashtém

pér ushtrime pér vitin akademik 2022/23

Komisioni né pérbérje: 1. Prof.asoc.dr. Lindita Tahiri (kryesues), 2.Prof.Ass.Dr. Blerta Mustafa dhe 3. Prof.Ass.Dr. Lendita Kryeziu, me Vendimin
nr. Prot:01/3459, t& datés 14.06.2022 , pasi shqyrtoj dokumentacionin e kandidatéve t& paraqitur né konkursin me nr, prot: 1/217, t& datés
01.06.2022,shpallur nga UP-ja n& uebfagen zyrtare, si dhe duke u mbéshtetur n€ dispozitat Statutit t& UP-s&,

Propozon
Qé pér vitin akademik 2022/23, t& angazhohet:

lektore né¢ Departamentin e Gjuhés dhe Letérsisé Angleze:

NE& vijim e gjeni RAPORTIN e detajuar lidhur me t& dhénat e kandidat&ve t& propozuar dhe vendimet e komisionit:

Propozohet:
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MA Rina Krasniqi (lindur mé: 23.06.1995) ka konkuruar pér pozitén numér 20 t& konkursit publik t& datés 01.06.2022. Kandidatja ka pérfunduar
studimet Bachelor n¢ UP, Fakulteti i Filologjisé-Departamenti i Gjuhé&s dhe Letérsisé Angleze, me notén mesatare 8.85. Ajo gjithashtu i ka
pérfunduar studimet Master né Gjuhé&si Aplikative me TESOL ne Universitetin e Sheffield-it, me kampus ne Selanik t& Greqisé, me notén mesatare
8.55. Ka té regjistruara poashtu studimet e doktoratés né€ Universitetin e Evropés Juglindore né Fakultetin e Gjuhéve, Kulturés dhe Komunikimit.
Ka pérvojé pune gjashté vjecare, prej t& cilave katér né mésimdhénie. Vlen t& ceket se kandidatja i ka mbajtur ushtrimet pér 1éndét Gjuhé angleze 3
dhe 4, si dhe ushtrimet n€ léndét Gramatika 1 dhe 2 né Departament t& Gjuh&s dhe Letérsisé Angleze né Fakultetin e Filologjisé né Universitetin e
Prishtings gjaté vitit akademik 2021/2022. Gjaté késaj kohe, kandidatja ka treguar performancé té jashtézakonshme né mésimdhénie. Ka treguar zell
e pérkushtim n& punén e saj me studenté por edhe né raport me stafin akademik e administrativ. Ajo ka shprehur gatishméri pér t&¢ ndihmuar né ¢do
formé t&€ mundshmé q& puna né Departament t& ecé si duhet. Pér ta ilustruar két&, duhet t& ceket se gjaté semestrit veror, kandidatja né fjalé ka
mbajtur oré shtesé pa asnjé kompenzim financiar vetém e vetém qé€ studentét t€ mos i humbin orét e parapara me asistenten qé né fillim t& semestrit
doli n& pushim t€ lehonisé. Gjithashtu, kandidatja ka treguar aftési té shkélqyeshme organizative né administrimin, pérpilimin dhe kontrollimin e
provimeve por edhe pérpikshméri e profesionalizém né mbajtjen e konsultimeve. Ka shprehur vullnet e gatishméri ta ndihmoj stafin né administrim
t& provimeve edhe né& léndét e tjera si dhe ka marré pjesé aktive né ¢do aktivitet t& organizuar nga Departamenti si¢ &shté pér shembull konferenca

vjetore e studentéve apo ekspozita e punimeve hulumtuese té studentéve.

Ajo &shté trajnere pér mésimdhénie t& gjuhés angleze e certifikuar nga Shoqata e Mésimdhénésve té€ Gjuhés Angleze (KETNET) si dhe menaxhere
n& zhvillimin e kurseve trajnuese né¢ PECB. Ka prezantuar né teté konferenca vendore, regjionale e ndérkombétare né fushén e mésimdhénies. I ka
t&€ pérfunduara pesé programe trajnuese ndérkombétare t& ofruara pérmes Departamentit t& Shteteve t& Bashkuara té-Amerikés né bashképunim me
Universitetin Shtetéror t&€ lowa-s&, Universitetin Xhorxh Mason dhe World Learning-SIT Graduate Institute, njéri prej té ciléve né mésimdhénien e
shkrimit akademik. Gjithashtu i ka t& p&rfunduara edhe disa trajnimeve vendore t& ofruara nga KETNET si Trajnimi pér Trajner apo edhe trajnimin

pér pérgaditjen e studentéve pér testin e standardizuar t& TOEFL.
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Duke e marré parasysh pérgatitjen adekuate akademike, performancén e jashtézakonshme né mésimdhénie, ngritjen e vazhdueshme t& kapaciteteve
t€ saja pérmes trajnimeve t€ shumta kombétare e ndérkombétare, Komisioni e propozon, MA. Rina Krasniqi-n pér angazhim né pozitén lektore i

angazhuar pér 1€ndét: Gjuhés angleze 3, Gjuhés angleze 4, Anglishtja pér qéllime akademike 1 dhe Anglishtja pér qéllime akademike 2

Refuzohen:
MA.Albina Hoti (lindur mé&: 20.04. 1993) ka konkuruar pér pozitén numér 20 t&€ konkursit publik t&¢ datés.06.2022. Ka pérfunduar studimet

Bachelor né UP, Fakulteti i Filologjisé-Departamenti i Gjuh&s dhe Letérsis€ Angleze, me notén mesatare 8.84. Ka pérfunduar gjithashtu studimet
Master né té€ njéjtin Departament-Drjetimi Letérsi, mé notén mesatare 8.55 si dhe i ka t& regjistruara studimet e doktoratés né po t&€ njéjtén fushé.
Né bazé té déshmive té ofruara, kandidatja ka pérvojé 1.5 vjecare si asistente pér ushtrime né léndét Gjuhé angleze 1 dhe 2 né Fakultet t&
Inxhinierisé Mekanike n& Universitet t& Prishtinés, 1€ndé€ q& u ofrohen studentéve q& e mésojné gjuhén angleze si gjuhé t&€ huaj e jo atyre q& e kané
fushé t& studimit si¢ e kérkon pozita né fjalé. Kandidatja ka ndjekur dhe prezentuar né tri konferenca t&¢ KETNET-it, e ka t& pérfunduar njé trajnim
pér TOEFL dhe SAT, si dhe ka pérvojé né mé&simdhénie pé€rmes ofrimit t& kurseve t&€ gjuhé&s angleze (ndonése ofron déshmi pér njé pérvojé njé
vjecare). Duke marré parasysh qé kandidatja &shté e profilizuar né fushén e letérsis€ angleze e jo gjuhésisé dhe ka numér shumé mé t& voggl té

programeve t€ zhvillimit profesional né krahasim me kandidaten e propozuar, ajo nuk propozohet pér pozitén né té cilén konkuron.

Dr Sc Eglantina Bilalli (lindur mé&: 04.04.1991) ka konkuruar pér pozitén numér 20 t& konkursit publik t& datés 01.06.2022. Ka pérfunduar
studimet Bachelor (me notén mesatare 8.66.), MA (me notén mesatare 9.13) dhe ato t&€ Doktoratés né Universitetin e Evropés Juglindore.
Kandidatja ka ofruar déshmi edhe pér ndjekjen e disa konferencave: njé konferencé ndérkombétare dhé dy regjionale—~Gjithashtu ka ndjekur njé

trajnim vendor qé& lidhet me mésimdhénien né shkollén e mesme profesionale. Edhe pse kandidatja ka pérvojé 10-vjegare né fushén e mésimdhénies
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né arsimin parauniversitar dhe universitar, sipas dokumenteve t& ofruara kandidatja &shté e punésuar me kontraté t& ploté né UBT, me vlefshméri t&
kontratés deri me 30.09.2023 dhe ka angazhim té pjesshém né shkollén e mesme t€ artit pamor “Adem Kastrati”, q¢ bie ndesh me pikén 9 t& nenit 7
té rregullores nr. 1/95 me daté 24.06.2021, ku ceket se né Universitet t€ Prishtinés “nuk mund t& angazhohen kandidatét t& cilét kané mé shumé se
njé angazhim né marrédhénie té rregullt pune apo honorar né institucione publike apo private me pagé primare apo sekondare”. Gjithashtu, n&
dokumentet e paragitura mungon noterizimi i nostrifikimit t& diplomave t& t& gjitha niveleve. Poashtu, kandidatja ka numér shumé& mé t& voggl t&
trajnimeve e konferencave se kandidatja q&é propozohet. Duke u bazuar né kriterin e rregullores s¢ lartépérmendur, kandidatja né fjalé nuk

propozohet pér pozitén né t& cilén konkuron.

MA. Shpresa Veseli Dragobuzhda (lindur mé: 08.10.1992) ka konkuruar pér pozitén numér 20 t&€ konkursit publik t& datés 01.06.2022. Ka
pérfunduar studimet Bachelor né UP, Fakulteti i Filologjisé-Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé Angleze, me notén mesatare 9.10. Ka pérfunduar
gjithashtu studimet Master né t& njéjtin Departament mé& notén mesatare 8.55 si dhe i ka té regjistruara studimet e doktoratés né Universitetin e
Evropés Juglindore né Fakultetin e Gjuhéve, Kulturés dhe Komunikimit-programi studimor Gjuh& dhe Letérsi Angleze. Edhe pse kandidatja ka
pérvojé shtaté vjecare né mésimdhénie n& arsimin parauniversitar, ajo nuk propozohet pér lektor t&€ angazhuar sepse nuk ka pérvojé té
mésimdhénies né arsimin e larté, né fushén pérkatése, e gjithashtu nuk ka ofruar asnjé déshmi pér ndjekje t& trajnimeve apo konferencave si¢ éshté

rasti me kandidaten e propozuar.

Dr.Sc. Xhevdet Rusinovci (lindur mé: 28.11.1979) ka konkuruar pér pozitén numér 20-t& konkursit-publik-te-dates 01.06.2022—Kandidati i k

pérfunduar studimet Bachelor né UP, Fakulteti i Filologjisé-Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé Angleze, me notén mesatare 6.67. Ai gjithashtu i

ka pérfunduar studimet Master né t& njé&jtin Departament mé& notén mesatare 8.00 dhe ato t& doktoratés ne-Umiversitetin e-Grazit, Austri. Edhe-ps

kandidati n&.fjalé.ka pérvojé gati 18 vjecare-né mésimdhénie, pérfshiré.kétu.edhe mésimidhénien_nékalegi
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ndjekur apo edhe prezentuar ne disa konferenca ndérkombétare, nuk propozohet pér lektor € angazhuar sepse bie ndesh me pikén 3.2 t€ nenit 7 t&
Rregullores Nr.Prot: 1/95 té datés 24/06/2021 ku kérkohet qé kandidatét e pérzgjedhur pér pozitén e bashképunétorit t€ jashtém té kené notén
mesatare jo mé t& vogél se 8 né t& dyja nivelet e studimit. Gjithashtu, kandidati n& fjalé éshté mbi moshén 40 vjecare q& bie ndesh me pikén 3.3. t&

nenit 7 t& Rregullores né fjalé.
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